
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/23-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Дунаевой Ларисы Викторовны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по избирательному 

округу № 6 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Дунаевой Ларисы 

Викторовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Дунаеву Ларису Викторовну, 23 мая 1971 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую заведующей 

хозяйством в МБАДОУ детский сад «Сказка» с.Карлыханово, детский сад 

«Тополек» с.Емаши,  проживающую в с.Емаши Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в 



депутаты Совета сельского поселения Емашинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №6. 

          Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Дунаевой Ларисе 

Викторовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/24-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Каримова Инсафа Вахитовича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по избирательному 

округу № 2 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каримова Инсафа 

Вахитовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2,  а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Каримова Инсафа Вахитовича,, 28 ноября 1964 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионер,  

проживающего в с.Ашаево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский 



район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каримову Инсафу 

Вахитовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/25-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Мухаметгалина Урала Варисовича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметгалина Урала 

Варисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Мухаметгалина Урала Варисовича, 13 декабря 1977 

года рождения, образование основное общее, временно не работающего,  

проживающего в с.Белянка Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский 



район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметгалину Уралу 

Варисовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/26-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Мухарямова Ильфата Валеевича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухарямова Ильфата 

Валеевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Белянковский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Мухарямова Ильфата Валеевича, 19 июля 1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего водителем ИП 

Мухарямова Я.С.,  проживающего в с.Белянка Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухарямову Ильфату 

Валеевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/27-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Кашапова Булата Рамиловича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 2 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кашапова Булата 

Рамиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Кашапова Булата Рамиловича, 3 сентября 1991 года 

рождения, образование среднее общее, работающего водителем Ургалинского 

ЛПУ МГ ООО «ГАЗПРОМ трансгаз Уфа» ПАО «Газпром»,  проживающего в 

с.Ургала Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кашапову Булату 

Рамиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/28-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Власова Николая Анатольевича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 8  

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Власова Николая 

Анатольевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 8, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Власова Николая Анатольевича, 18 октября 1984 

года рождения, образование высшее, работающего преподавателем МБОУ 

СОШ с.Ургала,  проживающего в с.Ургала Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Ургалинский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Власову Николаю 

Анатольевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/29-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Мурзиной Лейсан Ишбулатовны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мурзиной Лейсан 

Ишбулатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Мурзину Лейсан Ишбулатовну, 20 сентября 1980 

года рождения, образование среднее общее, работающую санитаркой в ГБЗУ 

РБ Белокатайский ЦРБ Нижнеутяшевский ФАП,  проживающую в 

д.Нижнеутяшево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мурзиной Лейсан 

Ишбулатовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/30-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Зариповой Розалии Юнусовны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по избирательному 

округу № 3 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зариповой Розалии 

Юнусовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Зарипову Розалию Юнусовну, 23 октября 1960 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем в филиал МБОУ СОШ 

№2 с.Новобелокатай Нижнеутяшевская ООШ,  проживающую в 

д.Нижнеутяшево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зариповой Розалии 

Юнусовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/31-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хадыева Вадима Валериковича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хадыева Вадима 

Валериковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хадыева Вадима Валериковича, 7 ноября 1991 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего электромонтером 

в ООО Вышкомонтажное транспортное предприятие-ТВС ,  проживающего в 

д.Нижнеутяшево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хадыеву Вадиму 

Валериковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/32-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Исламовой Фарзаны Шагиевны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по избирательному 

округу № 1 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исламовой Фарзаны 

Шагиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Исламову Фарзану Шагиевну, 29 января 1962 года 

рождения, образование среднее общее, пенсионерка, проживающую в 

с.Айгырьял Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Исламовой Фарзане 

Шагиевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/33-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Сиражетдинова Рината Исмагиловича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сиражетдинова Рината 

Исмагиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Сиражетдинова Рината Исмагиловича, 13 марта 

1959 года рождения, образование среднее общее, работающего водителем в 

АСП Яныбаевский сельсовет МР Белокатайский район, проживающего в 

с.Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сиражетдинову Ринату 

Исмагиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/34-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Латипова Фагима Нагимовича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Латипова Фагима 

Нагимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Латипова Фагима Нагимовича, 3 декабря 1960 года 

рождения, образование среднее общее, пенсионера,  проживающего в 

д.Мунасово Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Латипову Фагиму 

Нагимовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/35-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Кетова Евгения Николаевича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кетова Евгения 

Николаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Кетова Евгения Николаевича, 6 ноября 1989 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего главой КФХ,  

проживающего в с.Карлыханово Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Карлыхановский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кетову Евгению 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/36-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Каюмовой Карины Фануровны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  по избирательному 

округу № 5 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каюмовой Карины 

Фануровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Каюмову Карину Фануровну, 26 октября 2000 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

воспитателем в МАДОУ детский сад «Сказка» с.Карлыханово,  проживающую 

в с.Карлыханово Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского 



поселения Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каюмовой Карине 

Фануровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/37-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Морозовой Антонины Дмитриевны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Морозовой Антонины 

Дмитриевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Морозову Антонину Дмитриевну, 21 ноября 1962 

года рождения, образование высшее, пенсионера,  проживающего в с.Ногуши 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Морозовой Антонине 

Дмитриевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/38-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Клыковой Татьяны Николаевны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Клыковой Татьяны 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Клыкову Татьяну Николаевну, 31 января 1972 года 

рождения, образование среднее профессиональоное, работающую уборщицей 

в МБОУ СОШ С.Карлыханово,  проживающую в с.Ногуши Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Клыковой Татьяне 

Николаевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/39-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ковиной Риммы Ишбулатовны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ковиной Риммы 

Ишбулатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ковину Римму Ишбулатовну, 7 октября 1982 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающую,  

проживающую в с.Тардавка Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ковиной Римме 

Ишбулатовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/40-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Патракова Александра Ивановича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Патракова Александра 

Ивановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Патракова Александра Ивановича, 14 декабря 1986 

года рождения, образование среднее профессиональное, временно не 

работающего,  проживающего в д.Медятово Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 12 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Патракову Александру 

Ивановичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 


